
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

INSTITUTO DE SAÚDE DE NOVA FRIBURGO 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO ISNF nº 21 de 21 de junho de 2021. 

 

 EMENTA: Retifica DTS ISNF nº 16 de 

 19 de maio de 2021, para atualização dos 

 membros da Comissão de Biossegurança 

 do ISNF.   

 

O Diretor do Instituto de Saúde de Nova Friburgo, da Universidade Federal Fluminense, 

Professor Leonardo dos Santos Antunes, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, 

 

 RESOLVE: 

1. Retificar a DTS ISNF nº 16 de 19.05.2021, para atualizar membros da Comissão de 

Biossegurança do ISNF; 

2. Designar os servidores docentes, técnico-administrativos e discentes abaixo relacionados:  

Docentes e técnicos administrativos: 

- Renato G. Varges - SIAPE 2567642 (Presidente) 

- Aline Cardoso Caseca - SIAPE 1893467 

- João Marcos Almeida Lima - SIAPE 3141868 

- Lais dos Santos Falcão – SIAPE 1494577             

- Luis Eduardo Carneiro Campos – SIAPE 2649288 

- Michelle Mikhael Ammari – SIAPE 2413090 

- Mauricio Santa Cecilia – SIAPE 1672279 

- Márcio José da Silva Moreira - SIAPE: 1309431 

- Karla Anacleto de Vasconcelos - SIAPE 1173157 

- Romulo Augusto de Abreu Franchini - SIAPE 1877785 

- William Kitzinger Costa - SIAPE 1656984 

Discentes: 

- Fabricio Aguiar Michel 

- Joyce Filhuzzi Macabú 

  

3. Estabelecer que, as designações acima, não correspondem à função gratificada, ou a         

cargo de direção.  

- Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Prof.  Leonardo dos Santos Antunes 

Diretor do Instituto de Saúde de Nova Friburgo 

SIAPE 3495389 


